DIÁRIO OFICIAL Nº 36.239  9Segunda-feira, 26 DE MAIO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 487/2025-DAF/SEPLAD, DE 15 DE MAIO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GS-SEPLAD, de 05 de
março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2610688;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA, Id. Fun-
cional nº.55590083/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
lotada na Coordenadoria de Recursos Voluntários, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 21 de agosto de 2025 a 19 de setembro de 2025,
referente ao triênio de 01/08/2013 a 30/07/2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201440

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO - SEPLAD, sediada na Travessa do Chaco nº 2350, Bairro do Marco,
CEP: 66.093-543, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, nesta cidade,
e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A estabelecida na cidade de
Campo Bom/Rio Grande do Sul, na Rua Machado de Assis, nº 50, Edifí-
cio 02, Bairro Santa Lúcia, CEP 93.700-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.506.307/0001-57.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Con-
trato pelo prazo de 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação: 282879
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.4668 – Abastecimento de Unidades
Móveis do Estado
Plano Interno: 4110004668C
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Valor Estimado Mensal: R$ 30.687,09
Valor Estimado Anual: R$ 368.245,10
Fonte: 01500000001-002169
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
VIGÊNCIA: O prazo de Vigência deste Termo Aditivo terá início em
28/05/2025 e término em 28/05/2026.
DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA: 22 de maio de 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretor de Administração e Finanças/SEPLAD
MATHIEU DEHAINE
Representante Legal da empresa Ticket Soluções HDFGT S/A
LUCIANO RODRIGO WEIAND
Representante Legal da empresa Ticket Soluções HDFGT S/A

Protocolo: 1201345

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 557/2025-DAF/SEPLAD, DE 23 DE MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GABS-SEPLAD, de 05
de Março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de Março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2666840 de 14.05.2025
R E S O L V E:
Autorizar os servidores a viajarem para o município de Conceição do Ara-
guaia/PA, no período de 26 a 30.05.2025, para realizar vistoria técnica de
convênios nº 001/2024 e 002/2024, no referido município.

Nome completo Matrícula Cargo/função Lotação Con-
dutor

Quant.
Diárias

Valor Uni-
tário Valor Total

HELTON CASTRO
FRANÇA 57175256/1 ANALISTA DE IN-

FRAESTRUTURA B CFIS/DGF   4,5 R$ 247,07 R$ 1.111,82

DENIELLE SOARES
DA COSTA 5968681/1 ANALISTA DE IN-

FRAESTRUTURA A CFIS/DGF   4,5 R$ 247,07 R$ 1.111,82

RICARDO CLAUDI-
NO DA SILVA 57191421/1 AUXILIAR OPERA-

CIONAL B CLOG X 4,5 R$ 247,07 R$ 1.111,82

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201338
PORTARIA N°. 561/2025-DAF/SEPLAD, DE 23 MAIO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 0061/2025-GABS-SEPLAD, de 05
de Março de 2025, publicada no DOE nº 36.153, de 06 de Março de 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2676001 de 15.05.2025
R E S O L V E:
Autorizar o servidor a viajar para o município de Breves/PA, no período de
26 a 28.05.2025, para realizar acompanhamento e fiscalização dos servi-
ços para implantação da futura Estação Cidadania no referido município,
lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.

PORTARIA N°. Matrícula Cargo/função Lotação Quant.
Diárias Valor Unitário Valor Total

FELIPE MEIRELES
TEOBALDO 5954867/2 ANALISTA DE IN-

FRAESTRUTURA A
SAENG/DAF 2,5 R$ 247,07 R$ 617,68

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE
MAIO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1201571

PORTARIA Nº 141, DE 23 DE MAIO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s)
nº DECRETO Nº 4623 , que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2025.

RESOLVE:

I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2025, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANA GHASSAN TUMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

ANEXO A PORTARIA Nº 141, DE 23 DE MAIO DE 2025

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

/ DE
DESPESA/SUBG

DE DESPESA

2º QUADRIMESTRE - 2025

FONTE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FEAS

DESPESA
CORRENTE

1.307.367,41 0,00 0,00 0,00 1.307.367,41

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

1.307.367,41 0,00 0,00 0,00 1.307.367,41

02660000039 1.307.367,41 0,00 0,00 0,00 1.307.367,41
FHCGV

DESPESA
CORRENTE

1.225.000,00 1.500.000,00 2.175.000,00 0,00 4.900.000,00

PESSOAL E
ENCARGOS
SOCIAIS

1.225.000,00 1.500.000,00 2.175.000,00 0,00 4.900.000,00

01659000069 1.225.000,00 1.500.000,00 2.175.000,00 0,00 4.900.000,00
LACEN

DESPESA
CORRENTE

245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 980.000,00

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES
DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)
FES

245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 980.000,00

01600000049 245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 980.000,00
SESPA

DESPESA
CORRENTE

5.895.504,96 0,00 0,00 0,00 5.895.504,96

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES
DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)
FES

5.895.504,96 0,00 0,00 0,00 5.895.504,96

02600000049 5.895.504,96 0,00 0,00 0,00 5.895.504,96
DEFESA SOCIAL

FET/PA
DESPESA

CORRENTE
2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00

01500000001 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00
DESENVOLTIME
SÓCIO-ECONÔM

SETUR
DESPESA

CORRENTE
5.299.363,64 0,00 0,00 0,00 5.299.363,64

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

5.299.363,64 0,00 0,00 0,00 5.299.363,64

01703000006 5.299.363,64 0,00 0,00 0,00 5.299.363,64
DESPESAS DE 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00